

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Objeto: RESGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - PNEU 195I - 24 RETRO	19,0	Unidade	6.085,80	115.630,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
2 - PNEU 14-17,5 NHS RETRO	19,0	Unidade	3.191,67	60.641,73
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - PNEU 12-16,5 NHS RETRO	12,0	Unidade	2.270,48	27.245,76
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
4 - PNEU 1400- 24 Tg	24,0	Unidade	4.284,03	102.816,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
5 - PNEU 17,5 -25	5,0	Unidade	4.572,83	22.864,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - PNEU 275	36,0	Unidade	2.194,67	79.008,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - PNEU 295	38,0	Unidade	2.364,67	89.857,46
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
U 175/65 14	70,0	Unidade	416,00	29.120,00
LOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
U 175/70 R 13	70,0	Unidade	391,80	27.426,00
LOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU 175/70 R14	70,0	Unidade	569,22	39.845,40
LOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU 185/70 R14	70,0	Unidade	493,33	34.533,10
LOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU 195/55 R15	60,0	Unidade	549,00	32.940,00
LOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU 205/70 R15	60,0	Unidade	563,33	33.799,80
LOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - PNEU 205/75 R 16	60,0	Unidade	579,24	34.754,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
15 - PNEU 225/75 R16	60,0	Unidade	849,78	50.986,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 1 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - PNEU 265/65 R17	72,0	Unidade	881,58	63.473,76
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
17 - PNEU 265/70 R16	60,0	Unidade	669,63	40.177,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - PNEU 265/75 R16	60,0	Unidade	772,67	46.360,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - PNEU DO UTILITARIO VAN SW 205/5R16	60,0	Unidade	859,33	51.559,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - PNEU 225/785 R16	60,0	Unidade	869,17	52.150,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - PNEU 205/65 R15	60,0	Unidade	486,75	29.205,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
22 - PNEU 295/80 R 22.5	34,0	Unidade	2.021,67	68.736,78
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - PNEU 1956515	28,0	Unidade	556,67	15.586,76
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU 265/65 ARO 17	42,0	Unidade	763,00	32.046,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU 90/90 ARO 19 DIANTEIRO BROS 160	12,0	Unidade	340,94	4.091,28
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
EU 110/90 ARO 17 BROS 160	12,0	Unidade	321,80	3.861,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
MARA DE AR 17 BROS 160	12,0	Unidade	87,67	1.052,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
MARA DE AR 19 BROS 160	12,0	Unidade	82,65	991,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
Eu borrachudo 275/70 ARO 22.5	14,0	Unidade	2.442,04	34.188,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - pneu liso 275/70 ARO 22.5	14,0	Unidade	2.422,13	33.909,82
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - pneu borrachudo 9.00-20 ARO 20	38,0	Unidade	1.698,45	64.541,10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 2 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
32 - pneu liso 9.00-20 ARO 20- ONIBUS	14,0	Unidade	1.739,67	24.355,38
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - câmara de ar 9.00-20- ônibus	23,0	Unidade	213,47	4.909,81
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
34 - protetor ar	12,0	Unidade	221,23	2.654,76
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
35 - roda com ARO 215/75 ARO 17.5	6,0	Unidade	797,93	4.787,58
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - pneu borrachudo 275/70 ARO 22.5	14,0	Unidade	2.508,33	35.116,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - pneu liso 275/70 ARO 22.5	14,0	Unidade	1.736,65	24.313,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - pneu liso 9.00-20 ARO 20- ONIBUS	20,0	Unidade	1.673,00	33.460,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - câmara de ar 9.00-20- ônibus	20,0	Unidade	208,17	4.163,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
tetor de ar 9.00-20- ônibus	12,0	Unidade	195,02	2.340,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
a com ARO 215/75 ARO 17.5	10,0	Unidade	820,62	8.206,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
EU DIANTEIRO 275 R 18	4,0	Unidade	312,08	1.248,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU DIANTEIRO 185 R 21	4,0	Unidade	565,71	2.262,84
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
EU TRAZEIRO 90/90 R 18	4,0	Unidade	187,89	751,56
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
EU TRAZEIRO 180/ 80 R 18	4,0	Unidade	455,00	1.820,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - PNEU TRAZEIRO 110/90 R 17	4,0	Unidade	403,33	1.613,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 3 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
47 - PNEU 245/70 R 16	4,0	Unidade	817,33	3.269,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - PNEU 205/70 R 15	4,0	Unidade	653,71	2.614,84
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - PNEU DIANTEIRO 90/90 R 17	17,0	Unidade	399,83	6.797,11
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 1.488.086,54 (um milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 1 DE AGOSTO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 4 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: PNEU 195L - 24 RETRO

Preço 1 Município: Conceição do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PARÁ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 25 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 013/2023 SEMIDU	Lote/Item: 38 Descrição: PNEU 19.5L-24" 10 PR Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.094.902/0001-46	E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7.840,00
ENDEREÇO			
VEREADORA VIRGULINA COELHO, 1229, SAO LUIZ II, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Preço 2 Município: Portel / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, BATERIAS E PNEUS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0044/2023	Lote/Item: 1402 Descrição: PNEU 19.5 L24 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	Demais	R\$ 5.599,99
ENDEREÇO			

Descrição do item: Descrição: PNEU TRASEIRO 19.5L-24 R4 PARA RETROESCAVADEIRA - NACIONAL. Preço 3 Município: Serrinha dos Pintos / RN Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos Unidade: Unidade Modalidade do certame: Número do certame: 0018/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL DE PNEUS E PEÇAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO.	Data praticada: 18/07/2024 Quantidade: 20 Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS Data da publicação: 27/06/2024 Data da abertura: 11/07/2024 Data da homologação: 18/07/2024
--	---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 5 DE 63



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
167/0001-04	E N PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI	--	R\$ 4.575,00
ENDEREÇO			
RUA CRUZ DAS ALMAS, 108, CRUZ DAS ALMAS, Martins / RN - CEP: 59.800-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, BATERIAS E PNEUS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0044/2023

Lote/Item: 1359

Descrição: PNEU 19.5 L24 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	Demais	R\$ 5.599,00
ENDEREÇO			

Preço 5

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 17

Descrição: PNEU TRASEIRO: 19.5L - 24, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6.815,00
ENDEREÇO			

XA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520

PNEU 14-17,5 NHS RETRO

1

Município: Novo Repartimento / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ÓLEOS LUBRIFICANTES, INCLUSIVE TROÇAS DE TROCA E LUBRIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA

Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-032PMNR

Lote/Item: 97

Descrição: PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG REF. 14.17.5 12 LONAS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
165/0001-25	AUTOVEL PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.635,00
ENDEREÇO			

QUADRA 02A, 07, VILA TUCURUI, Novo Repartimento / PA, 68473000



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E BATERIAS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 32

Descrição: PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.116.302/0001-19	JANAINA SERRA	Demais	R\$ 4.040,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 70

Descrição: PNEU Nº 17.5-25 (RETROESCAVADEIRA PNEU-TRASEIRO JCB)

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.512.790/0003-07	N. B. COSTA LTDA	Demais	R\$ 2.900,00
ENDEREÇO			

PNEU 12-16,5 NHS RETRO

1

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, BATERIAS E PNEUS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0044/2023

Lote/Item: 1401

Descrição: PNEU 12 16,5 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	Demais	R\$ 2.020,00
ENDEREÇO			

2

Município: Portel / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, BATERIAS E PNEUS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0044/2023

Lote/Item: 1315

Descrição: PNEU 12.5/80 -18 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	Demais	R\$ 2.289,00
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Breu Branco / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, PNEUS E ÓLEO LUBRIFICANTE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTE EDITAL.
Data da homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-CPL-017/2023-PMBB

Lote/Item: 3510
Descrição: PNEU 12/16.5, 12 LONAS: NOVO (1ª VIDA), NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS. (RETRO XCMG DIANTEIRO) 1ª QUALIDADE, NACIONAL.
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	Demais	R\$ 2.692,91
ENDEREÇO			

Preço 4
Município: Breu Branco / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, PNEUS E ÓLEO LUBRIFICANTE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTE EDITAL.
Data da homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-CPL-017/2023-PMBB

Lote/Item: 3509
Descrição: PNEU 16.5L/24, 12 LONAS: NOVO (1ª VIDA), NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO. PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS. (RETRO XCMG TRASEIRO) 1ª QUALIDADE, NACIONAL.
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
345/0001-70	CENTRAO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 2.080,00
ENDEREÇO			

ASTIAO CAMARGO, 173, CENTRO, Breu Branco / PA, 68.488-000

PNEU 1400- 24 Tg

Preço 5
Município: Bujaru / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, PNEUS E ÓLEO LUBRIFICANTE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS.
Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 21/2023

Lote/Item: 1888
Descrição: PNEU 14.00/24
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.971.903/0001-27	KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 5.888,89
ENDEREÇO			

ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 139, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66023700

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 8 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ourilândia do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PNEUS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES

Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 43/2023-PMON

Lote/Item: 739

Descrição: PNEU 14.00-24 12L (L2) PNEU 14

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.778.948/0001-84	NORTE SUL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE AUTOMOTORES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4.199,99
ENDEREÇO			
PA 279, 244, JK, Tucumã / PA, 68385000			

Preço 3

Município: Bujaru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 21/2023

Lote/Item: 1952

Descrição: PNEU 14.00/24

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.971.903/0001-27	KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 2.963,24
ENDEREÇO			
ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 139, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66023700			

Preço 4

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, VISANDO ATENDER À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ADICIONADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE

Lote/Item: 11

Descrição: PNEU 1.400-24

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 4.084,00
ENDEREÇO			
RUA KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

PNEU 17,5 - 25



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Capanema / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA.

Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

Lote/Item: 2

Descrição: PNEU 17.5. 25

Quantidade: 62

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.742.061/0001-20	CENTER NORTE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	Demais	R\$ 4.473,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, GARRAFAO, Capanema / PA, 68702013			

Preço 2

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE

Lote/Item: 12

Descrição: PNEU 17.5/25

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 4.400,00
ENDEREÇO			
.INO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Preço 3

Município: Bujaru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 21/2023

Lote/Item: 1749

Descrição: PNEU 17.5/25

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
303/0001-27	KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 4.845,50
ENDEREÇO			
ESTE MANOEL TEODORO, 139, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66023700			

PNEU 275

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 10 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE

Lote/Item: 5

Descrição: PNEU 275/80 R 22.5

Quantidade: 220

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 2.215,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Preço 2

Município: São Francisco do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PNEUS E CÂMARAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: ADESÃO DE ATA Nº 007/2023-AR-INFRAESTRUTURA

Lote/Item: 4

Descrição: PNEUS 275/80 22.5 S/ CÂMARA

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.609.127/0001-75	J P PNEUS LTDA	Demais	R\$ 2.389,00
ENDEREÇO			
- KM 39, 3706, JUAZEIRO, 68790000			

Preço 3

Município: Soure / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, PARÁ

Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2023/PE/SRP

Lote/Item: 44

Descrição: PNEU 275/80R22,5

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
323/0001-98	HBR BUSINESS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.980,00
ENDEREÇO			
ENTRE TRAVESSAS 11 E 12, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

PNEU 295



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ipueiras / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IPUEIRAS-CE

Descrição: PNEU 295/80 R22,5

Data da autuação: 22 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 043.23-PE-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 9

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
23895062000104	L S DE FARIAS - ME	R\$ 2.850,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipu	AV DARCY CORREA, 576 CENTRO	62250000		-

Preço 2

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 021/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 90

Descrição: PNEU 295/80 R22,5

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.291.835/0001-50	MANO PNEUS AUTOCENTER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.290,00
ENDEREÇO			
R 010 KM 1566, SN, IMOVEIS INDUSTRIAIS I, Ulianópolis / PA, 68632000			

Descrição do item :

Descrição: PNEU 295/80 R22,5.

Item 3

Município: Cariús / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

Unidade: UNIDADE

Descrição do certame:

Data do certame : 2023.12.27.05

Classificação: Compras E Serviços

Objeto

Orgão proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 83.050,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS, PROTETORES E VALVULAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EMPRESAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS.

Descrição do empenho :

Data do empenho: 26030057

Classificação: Ordinário

Unidade

Fundamentação: 006 - Fundo Municipal de Educacao

Classificação da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIUS. (ONIBUS CAS SAU0D95).

Condições da liquidação :

Número da liquidação: 10040078

Valor: R\$ 3.908,00

Nota fiscal: 6869

Número da compra: 2023.12.27.05

Data

praticada: 10/04/2024

Quantidade: 2

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/03/2024

Data do empenho: 26/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Gestão do FUNDEB 30%.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.180.450/0001-79	H F PNEUS LTDA	Demais	R\$ 1.954,00
ENDEREÇO			
LUIS GOMES DE ARAUJO, 70, CENTRO, Quixelô / CE, 63515000			

ITEM 8: PNEU 175/65 14

Preço 1 Município: Primavera / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA. Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030	Lote/Item: 9 Descrição: PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0 Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.540.305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 410,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

Preço 2 Município: Rondon do Pará / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS E BATERIAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-051 FMS	Lote/Item: 10 Descrição: PNEU 175/65 R 14 LISO - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
--	---

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-051 FMS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
284/0001-08	BUFALO PNEUS RONDON LTDA	Demais	R\$ 438,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, DESTINADOS À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	Lote/Item: 35 Descrição: PNEU LISO 175/65 R 14 Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 400,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 9: PNEU 175/70 R 13

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 13 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	Lote/Item: 3 Descrição: PNEU 175/70 R 14 Quantidade: 25 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 385,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Dados do item : Descrição: PNEU 175/70 R 14 Preço 2 Município: Aurora / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA Unidade: UNIDADE Dados do certame: Número do certame : 2023.08.08.01 Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE Valor homologado do certame: R\$ 821.490,00	Número da compra: 2023.08.08.01 Data praticada: 01/02/2024 Quantidade: 4 Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 25/09/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I Dados do empenho : Número do empenho: 30010004 Ordinário Unidade: 001 - Fundo Municipal de Saúde Descrição da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo Objeto: A AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PROTETORES, E CÂMARAS DE AR, ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS VINCULADOS A MÉDIA E ALTA-COMPLEXIDADE (MAC), SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AURORA-CE. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº2023.08.07.01-SRP E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES DE Nº 2024.01.08.02. Dados da liquidação : Número da liquidação: 01020010 Valor: R\$ 1.840,00 Categoria fiscal: 534	Data do empenho: 30/01/2024 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.062 - Manutenção e Coordenação da Alta e Média Complexidade Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção Data da liquidação: 01/02/2024 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
409/0001-92	HENDERSON MACEDO TAVARES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 460,00
ENDEREÇO			
MERCIO, 500, INGAZEIRAS, Aurora / CE, 63360000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 14 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PNEU 175/70 R 13.
Preço 3

Município: Canindé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 014/2022-PE-SRP

Data praticada: 08/02/2024

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : 014/2022-PE-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 607.496,78

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/03/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR DE CÂMARA PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 08020001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Educação - SME

Natureza da despesa: 3.3.90.92.00 - Despesas de e exercícios ante riores

Data do empenho: 08/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.071 - Manutenção da Secretaria da Educação

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de câmara para atender a demanda da frota de veículos da Secretaria Municipal de Educação do município de Canindé-Ce, conforme termo de reconhecimento de dívida.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08020012

Valor: R\$ 127.393,22

Nota fiscal: 841

Data da liquidação: 08/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.649.501/0001-73	E.R.A. PAIVA SERVICOS	Demais	R\$ 330,39
ENDEREÇO			
ANAÍARA LIMA ALMEIDA, 559, RIACHO SAO FRANCISCO, Canindé / CE, 62700000			

); PNEU 175/70 R14

1

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PEÇAS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE CÂMARA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIÇÃO-PA.

Data homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/2023FMS-PE-SRP

Lote/Item: 3

Descrição: PNEU 175/70 R14 NACIONAL

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 508,00
ENDEREÇO			
HAO, 50, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180410			

2

Município: Bujaru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 21/2023

Lote/Item: 353

Descrição: PNEU 175/70 R14

Quantidade: 96

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.971.903/0001-27	KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 518,67
ENDEREÇO			
ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 139, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66023700			

Preço 3 Município: Conceição do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PARÁ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL Data da homologação: 18 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 011/2023 SEGEPLAN	Lote/Item: 7 Descrição: PNEU 175/70 R14 Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.094.902/0001-46	E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 681,00
ENDEREÇO			
VEREADORA VIRGULINA COELHO, 1229, SAO LUIZ II, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

ITEM 11: PNEU 185/70 R14

Preço 1 Município: São Félix do Xingu / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PE020-2023-SRP	Lote/Item: 60 Descrição: PNEU 185/70 R14 88H Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
352/0001-03	MNN AUTO CENTER EIRELI	Demais	R\$ 540,00
ENDEREÇO			
JRICO, 3230, ALECRIM, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

Preço 2 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 21 Descrição: PNEU 185 / 70 R14 Quantidade: 86 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0771/0001-00	PNEU ZERO LTDA	2	R\$ 440,00
ENDEREÇO			
RUA BR-010, 3441, ENTRONCAMENTO, Imperatriz / MA, 65913-460			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 16 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Piçarra / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), PNEUMÁTICOS E CÂMARAS DE AR PARA ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL E LOCADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA, PARA USO DAS ATIVIDADES RELATIVO A ATIVIDADE PARLAMENTAR, DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-005

Lote/Item: 9

Descrição: PNEU 185/70 R14

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.588.168/0001-09	A. C. DE ALMEIDA NETO & CIA LTDA	Demais	R\$ 500,00
ENDEREÇO			
AV CASTELO BRANCO, 1348, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68.570-000			

ITEM 12: PNEU 195/55 R15

Preço 1

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR DESTINADAS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA.

Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/2023FMS-PE-SRP

Lote/Item: 4

Descrição: PNEU 195/65 R15 NACIONAL

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 564,00
ENDEREÇO			
HAO, 50, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180410			

2

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNIC. DIREITOS CRIANÇA E ADOLESC.

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REMANESCENTE, PARA RENTAR A AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 90 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO XI - Nº: 3-026FMDCA

Lote/Item: 1

Descrição: PNEU 195/65 R15 - ESPECIFICAÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 195/65 ARO 15, USO EM CHEV/SPIN 1.8 2014/2015. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE HEVOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: FIRESTONE ARO 15 F-600 91H, PNEU CONTINENTAL 91H TL POWERCONTACT 2 OU SUPERIOR.

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
342/0001-50	LIDER DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LIMITADA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 520,00
ENDEREÇO			
RUA DO LUIS MURARO, 4, MARAJOARA, Xinguara / PA, 68557530			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 13 Descrição: PNEU 195/55 R16 Quantidade: 14 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.742.061/0001-20	CENTER NORTE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	Demais	R\$ 563,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, GARRAFAO, Capanema / PA, 68702013			

ITEM 13: PNEU 205/70 R15

Preço 1 Município: Brejo Santo / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS CÂMARA DE AR PROTETORES E BATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO-CE. Descrição: PNEU 205/70 R15 Data da autuação: 13 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: FMA11.21.2/2023 SRP: Não	Lote/Item: 12 Adjudicação: Homologação: 2 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UND
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13011105000198	PEDRO CESAR TAVARES LUCENA SIQUEIRA	R\$ 650,00		
INÍCIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
SANTO	AV. JOAO INACIO DE LUCENA 206 192 CENTRO BREJO SANTO/ CE63.260.000	63260000	00000000000	-

Descrição do item: Objeto: PNEU 205/60 R15 Unidade: Unidade Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento destinados a manutenção dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE	Data praticada: 01/04/2024 Quantidade: 136 Unidade responsável: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO Data da publicação: 06/03/2024 Data da abertura: 21/03/2024 Data da homologação: 01/04/2024
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
128/0001-17	SIGMA SERVICOS LOCACOES E EVENTOS LTDA	--	R\$ 600,00
ENDEREÇO			
RUA ALVES, 14, ESCRITORIO, CAMPO LINDO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 18 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E MONTAGEM DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU -PA. Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 029/2023-CEL/SEMUS	Lote/Item: 2 Descrição: PNEU 205/70 R15 Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 440,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 14: PNEU 205/75 R 16

Dados do item : Descrição: PNEU 205/60 R 15 Preço 1 Município: Aurora / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA Unidade: UNIDADE Dados do certame: Número do certame : 2023.08.08.01 Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE Valor homologado do certame: R\$ 821.490,00	Número da compra: 2023.08.08.01 Data praticada: 22/03/2024 Quantidade: 4 Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 25/09/2023
eto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I do empenho : nero do empenho: 22030009 o: Ordinário idade amentária: 001 - Secretaria de Transportes ureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo órico: A AQUISIÇÃO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PROTETORES, E CÂMARAS DE AR, ABRANGENDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEICULOS VINCULADOS A SECRETARIA DE TRANSPORTE, ABRANGENDO A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE AURORA-CE. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023-CEL/SEMUS da liquidação : nero da liquidação: 22030018 or: R\$ 2.280,00 a fiscal: 553	Data do empenho: 22/03/2024 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.081 - Manutenção e Coordenação da Secretaria de Transportes Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos Data da liquidação: 22/03/2024 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
409/0001-92	HENDERSON MACEDO TAVARES	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 570,00
ENDEREÇO			
MERCIO, 500, INGAZEIRAS, Aurora / CE, 63360000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 19 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISICAO DE PNEUS E CAMARAS DE AR DESTINADOS AOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ABRANGENDO OS SERVICOS DE TROCA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO Nº 001/2023.

Descrição: PNEU 205/70 R 16 NOVO, NAO PODENDO SER RECAPADOS, RECAUCHUTADOS OU REMOLDADOS, P

Data da autuação: 19 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.19.3

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação:

Homologação: 19 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
21802536000109	ZE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 476,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	RUA DA IMPRENSA, 314A TRIANGULO	63022355	08835711194	-

Dados do item :

Descrição: PNEU - REF.: 205/75 R-16

Preço 3

Município: Mauriti / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.21.03PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.090.973,26

Número da compra: 2023.12.21.03PE

Data

praticada: 01/04/2024

Quantidade: 5

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/02/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores e aros, para atender as necessidades da frota de veículos das diversas secretarias do município de Mauriti/CE.

do empenho :

Número do empenho: 05030006

Objeto: Global

Finalidade

Orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Descrição da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Objeto: aquisição de pneus para reposição junto aos veículos que atendem as demandas do Bloco de Média e Alta Complexidade do Município de Mauriti/CE. Conforme Ordem de Fornecimento nº 202400336, vinculada ao Contrato nº 2024.03.01.02.

da liquidação :

Número da liquidação: 01040018

Valor: R\$ 11.736,10

Código fiscal: 5908

Data do empenho: 05/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.070 - Manutenção e Gerenciamento dos Serviços do Bloco da Atenção Especializada

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Data da liquidação: 01/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 472,22
ENDEREÇO			
Rua Jose Americo, 2223, Loja 07, Cambeba, Fortaleza / CE, 60822-315			

Preço 4

Município: Ibiapina / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, PROTETORES E CAMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS JUNTO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Descrição: PNEU RADIAL NACIONAL 205/70 R-16

Data da autuação: 22 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE011.2023-PMI

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação:

Homologação: 22 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 20 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
17932687000104	ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME	R\$ 890,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	RUA SANTA LUZIA,319 ACUDE DO MATO	62260000	88997522833	-

Preço 5 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 16 Descrição: PNEU 205 /60 R 15 91H Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.335.071/0001-00	PNEU ZERO LTDA	2	R\$ 488,00
ENDEREÇO			
RODOVIA BR-010, 3441, ENTRONCAMENTO, Imperatriz / MA, 65913-460			

ITEM 15: PNEU 225/75 R16

Preço 1 Município: Bujaru / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS. Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 21/2023	Lote/Item: 266 Descrição: PNEU 225/65 R16 Quantidade: 32 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
903/0001-27	KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 778,33
ENDEREÇO			
R. ESTE MANOEL TEODORO, 139, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66023700			

Preço 2 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, DESTINADOS À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ADICIONADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	Lote/Item: 39 Descrição: PNEU BORRACHUDO 225/75 R16 Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 750,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 21 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 33 Descrição: PNEU 225/75 R16 Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.742.061/0001-20	CENTER NORTE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	Demais	R\$ 1.021,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, GARRAFAO, Capanema / PA, 68702013			

ITEM 16: PNEU 265/65 R17

Preço 1 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E MONTAGEM DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU -PA. Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 029/2023-CEL/SEMUS	Lote/Item: 7 Descrição: PNEU 265/65 R17 – USO MISTO Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.792.0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 700,00
ENDEREÇO			
RUA DO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Preço 2 Município: Trairão / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR INFLADAS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIÇÃO-PA. Data da homologação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/2023FMS-PE-SRP	Lote/Item: 6 Descrição: PNEU 225/65 R17 NACIONAL Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.198,00
ENDEREÇO			
RUA DO HAO, 50, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180410			

Preço 3 Município: Bujaru / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS. Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 21/2023	Lote/Item: 179 Descrição: PNEU 225/65 R17 Quantidade: 32 Unidade: UNIDADE
--	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 22 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.971.903/0001-27	KOSTASUL CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 778,33
ENDEREÇO			
ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 139, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66023700			

Preço 4 Município: Ulianópolis / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 021/2023-SRP/PMU	Lote/Item: 1 Descrição: PNEU 265/65 R17 Quantidade: 71 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.291.835/0001-50	MANO PNEUS AUTOCENTER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 850,00
ENDEREÇO			
ROD BR 010 KM 1566, SN, IMOVEIS INDUSTRIAIS I, Ulianópolis / PA, 68632000			

ITEM 17: PNEU 265/70 R16

Preço 1 Município: Goianésia do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER À FROTA DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ. Data da homologação: 13 de Setembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO RÔNICO - Nº: PE 18/2023 – PMGP	Lote/Item: 16 Descrição: PNEU 265/70 R16.: Quantidade: 122 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
348/0001-29	MEGA AUTO CENTER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 655,89
ENDEREÇO			
R REI, 629, SANTA HELENA, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2 Município: Rio Maria / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, ÓLEO LUBRIFICANTE E CORRELATOS DOS VEÍCULOS E ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS (TRANSPORTE PÚBLICO) QUE COMPÕEM A FROTA PRÓPRIA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICIPALIDADE, VISANDO A CONTINUIDADE DOS ATENDIMENTOS EXECUTADOS NO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, OBEDECENDO INTEGRALMENTE ÀS DETERMINAÇÕES E DETERMINAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO RÔNICO - Nº: Nº 026-2023-SRP	Lote/Item: 94 Descrição: PNEU 265/70 R16 Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE
--	---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 23 DE 63



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.359.435/0001-90	PECAS E BATERIAS BRASIL LTDA	Demais	R\$ 685,00
ENDEREÇO			
RIO MARIA, 122, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Peixe-Boi / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº008/2023

Lote/Item: 6

Descrição: PNEUS 265/70 R16

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.540.305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 668,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

ITEM 18: PNEU 265/75 R16

Preço 1

Município: Peixe-Boi / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº008/2023

Lote/Item: 6

Descrição: PNEUS 265/70 R16

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 668,00
ENDEREÇO			
DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

2

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E BATERIAS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023/PMJ/SRP/PE

Lote/Item: 26

Descrição: PNEU 265/75-R16 TRITON

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
328/0001-94	S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 890,00
ENDEREÇO			
RUA AMAZONICA, S/N, FLORESTA, Itaituba / PA, 68180010			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 24 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 021/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 2

Descrição: PNEU 265/70 R16

Quantidade: 136

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.604.506/0001-05	H & R COMERCIO E SERVIÇOS DE CAPOTARIA LTDA	Demais	R\$ 760,00
ENDEREÇO			

ITEM 19: PNEU DO UTILITARIO VAN SW 205/5R16

Dados do item :

Descrição: PNEU REF: 205/75 R16 - Pneu novo, não remoldado e não recauchutado. Pneu dePrim

Preço 1

Número da compra: PE-043-2023-DIV

Município: Itaiçaba / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

praticada: 05/02/2024

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : PE-043-2023-DIV

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 16/10/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 855.648,88

Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, CULARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020003

Data do empenho: 01/02/2024

Ordinário

Órgão responsável: --

Data

Projeto/Atividade: 2.020 - Manutencao das Acoes Basicas de Saude

Elementar: 001 - Fundo Municipal de Saude

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Descrição da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Local: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, VEICULARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PAB) DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA-CE, CONFORME PROCESSO LICITATORIO N. PE-043-2023-DIV

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05020003

Data da liquidação: 05/02/2024

Valor: R\$ 4.400,00

Série: --

Código fiscal: 3457

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
311/0002-40	A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR	Demais	R\$ 890,00
ENDEREÇO			

STACIO, 2715, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE, 62930000

2

Município: Tucuruí / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUI/PA

Data da homologação: 9 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-030

Lote/Item: 332

Descrição: PNEU 205/75 R16 12 LONAS NOVO COM SELO INMETRO

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 25 DE 63





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	2	R\$ 879,99
ENDEREÇO			
RUA PADRE DEHON, 3300, BOQUEIRÃO, Curitiba / PR, 81670-100			

Preço 3 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 36 Descrição: PNEU 205/75 R16 Quantidade: 134 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.742.061/0001-20	CENTER NORTE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	Demais	R\$ 808,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, GARRAFAO, Capanema / PA, 68702013			

ITEM 20: PNEU 225/785 R16

Dados do item : Descrição: PNEUS 205 70 R16 FIAT TORO S10- NACIONAL. Preço 1 Município: Serrinha dos Pintos / RN Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos Unidade: Unidade Dados do certame: Número do certame: 0018/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL DE PNEUS E PEÇAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO.	Data praticada: 18/07/2024 Quantidade: 30 Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO Data da publicação: 27/06/2024 Data da abertura: 11/07/2024 Data da homologação: 18/07/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
340/0001-04	E N PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI	--	R\$ 736,50
ENDEREÇO			
RUZ DAS ALMAS, 108, CRUZ DAS ALMAS, Martins / RN - CEP: 59.800-000			

Preço 2 Município: Brejo Santo / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS CÂMARA DE AR PROTETORES E BATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO-CE. Descrição: PNEU 225/75 R16 Data autuação: 13 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: FMS11.21.2/2023	Lote/Item: 20 Adjudicação: Homologação: 2 de Janeiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 30 Unidade: UND
--	---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 26 DE 63



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13011105000198	PEDRO CESAR TAVARES LUCENA SIQUEIRA	R\$ 850,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
BREJO SANTO	AV. JOAO INACIO DE LUCENA 206 192 CENTRO BREJO SANTO/ CE63.260.000	63260000	0000000000	-

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 33 Descrição: PNEU 225/75 R16 Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.742.061/0001-20	CENTER NORTE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	Demais	R\$ 1.021,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, S/N, GARRAFAO, Capanema / PA, 68702013			

ITEM 21: PNEU 205/65 R15

Preço 1 Município: Novo Repartimento / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ÓLEOS LUBRIFICANTES, INCLUSO SERVIÇOS DE TROCA E LUBRIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-032PMNR	Lote/Item: 119 Descrição: PNEU RADIAL REF.205/70 ARO 15. Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
165/0001-25	AUTOVEL PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 550,00
ENDEREÇO			
QUADRA 02A, 07, VILA TUCURUI, Novo Repartimento / PA, 68473000			

Preço 2 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 16 Descrição: PNEU 205 /60 R 15 91H Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
071/0001-00	PNEU ZERO LTDA	2	R\$ 488,00
ENDEREÇO			
RUA BR-010, 3441, ENTRONCAMENTO, Imperatriz / MA, 65913-460			

Preço 3 Município: Augusto Corrêa / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM GERAL PARA VEÍCULOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS MANUTENÇÕES DA FROTA VEICULAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AUGUSTO CORRÊA/PA. Data da homologação: 8 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 46/2023	Lote/Item: 224 Descrição: PNEU-205/60 R16 92 HMS - MODELO DE REFERÊNCIA, PIRELI OU DE MELHOR QUALIDADE - SENDO ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO, SEM USO, NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLOGICO OU SIMILAR. Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
---	---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 27 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.288.710/0001-97	ARAUJO AUTO PECAS LTDA	Demais	R\$ 479,00
ENDEREÇO			
NAZEAZENO FERREIRA, 80, RIOZINHO, Bragança / PA, 68600000			

Preço 4	Lote/Item: 25
Município: Ulianópolis / PA	Descrição: PNEU 205/60 R15
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS	Quantidade: 2
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00	
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 021/2023-SRP/PMU	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.291.835/0001-50	MANO PNEUS AUTOCENTER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 430,00
ENDEREÇO			
ROD BR 010 KM 1566, SN, IMOVEIS INDUSTRIAIS I, Ulianópolis / PA, 68632000			

ITEM 22: PNEU 295/80 R 22.5

Preço 1	Lote/Item: 42
Município: Ulianópolis / PA	Descrição: PNEU 275/80 R 22,5 - DIRECIONAL MISTO, 16 LONAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS	Quantidade: 30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E SERVIÇOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE FUNDOS UNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 20 de Outubro de 2023 às 00:00	
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 021/2023-SRP/PMU	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
335/0001-50	MANO PNEUS AUTOCENTER LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.950,00
ENDEREÇO			
R 010 KM 1566, SN, IMOVEIS INDUSTRIAIS I, Ulianópolis / PA, 68632000			

Preço 2	Lote/Item: 34
Município: Dom Eliseu / PA	Descrição: PNEU BORRACHUDO 275/80 R 22.5
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU	Quantidade: 140
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DE VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, DESTINADOS À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 1.900,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 28 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3	Lote/Item: 5
Município: Dom Eliseu / PA	Descrição: PNEU 275/80 R 22.5
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU	Quantidade: 220
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 2.215,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ITEM 23: PNEU 1956515

Preço 1	Lote/Item: 9
Município: São Domingos do Araguaia / PA	Descrição: PNEUS 195/65R15
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA	Quantidade: 30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICIPIO	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 044.2023-PMSDA	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
335/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 375,00
ENDEREÇO			
AMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			

Preço 2	Lote/Item: 1
Município: Conceição do Araguaia / PA	Descrição: PNEU 175/65.14 NOVO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PRIMEIRA LINHA, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	Quantidade: 24
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E ELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR NOVOS, INAIS DE FÁBRICA, LIVRES DE QUAISQUER PROCESSOS DE INDICIONAMENTO OU REMOLDAGEM E COM CERTIFICAÇÃO DE IDADE DO INMETRO, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 18 de Novembro de 2023 às 00:00	
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PP 016/2023 FMS	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02/0001-46	E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 670,00
ENDEREÇO			
DORACI VIRGULINA COELHO, 1229, SAO LUIZ II, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 29 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Bom Jesus do Tocantins / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DA VAN MASTER PLACA GICOD91 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data da homologação: 8 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 70 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO IV - Nº: 7.2023-014

Lote/Item: 11

Descrição: PNEUS 195/65R15 (88H) FASTWAY SEM GTIN MASTER PLACA GICOD91

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 625,00
ENDEREÇO			
Rod Transamazônica, Km 06, Folha Industrial, Qd 03, Lot 16A, Nova Marabá, Marabá / PA, 68508-970			

ITEM 24: PNEU 265/65 ARO 17

Preço 1

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 77

Descrição: PNEU Nº 265/60, ARO 16 (CAMINHONETE)

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.818.315/0001-62	M EUVIS DE OLIVEIRA PESSOA EIRELI	Demais	R\$ 750,00
ENDEREÇO			
AMAZONICA, 400, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180610			

2

Município: Novo Repartimento / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE S, CÂMARAS DE AR E ÓLEOS LUBRIFICANTES, INCLUSO IÇOS DE TROCA E LUBRIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS SSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO CÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA

Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO RÔNICO - Nº: 9.2023-032PMNR

Lote/Item: 121

Descrição: PNEU RADIAL REF.265/65 ARO 18.

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
074/0001-02	SH PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA	Demais	R\$ 840,00
ENDEREÇO			

3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FORNECIMENTO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 85

Descrição: PNEU, 265/65, ARO 17

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 30 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.512.790/0003-07	N. B. COSTA LTDA	Demais	R\$ 699,00
ENDEREÇO			

ITEM 25: PNEU 90/90 ARO 19 DIANTEIRO BROS 160

Dados do item :
Descrição: PNEU ARO 14 PERFIL 185/70/14 VEÍCULO AUTOMOTIVO
Preço 1
Município: Carnaubal / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Carnaubal
Unidade: Unidade
Data praticada: 26/07/2024
Quantidade: 115

Dados do certame:
Número do certame: 01.011/2024-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: Secretaria do Desenvolvimento Social
Data da publicação: 24/06/2024
Data da abertura: 05/07/2024
Data da homologação: 26/07/2024
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.369.850/0001-90	J A PAULINO JUNIOR ME	--	R\$ 440,00
ENDEREÇO			
R JOSE ARMANDO RODRIGUES, 86, CENTRO, São Benedito / CE - CEP: 62.370-000			

Dados do item :
Descrição: PNEU ARO 13 PERFIL 175/70/13 VEICULO AUTOMOTIVO
Preço 2
Município: Carnaubal / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Carnaubal
Unidade: Unidade
Data praticada: 26/07/2024
Quantidade: 15

Dados do certame:
Número do certame: 01.011/2024-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Unidade responsável: Secretaria do Desenvolvimento Social
Data da publicação: 24/06/2024
Data da abertura: 05/07/2024
Data da homologação: 26/07/2024
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
350/0001-90	J A PAULINO JUNIOR ME	--	R\$ 340,00
ENDEREÇO			
ARMANDO RODRIGUES, 86, CENTRO, São Benedito / CE - CEP: 62.370-000			

Dados do item :
Preço 3
Município: Prainha / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
Unidade: UNIDADE
Lote/Item: 188
Descrição: PNEU DIANTEIRO-MOTOCICLETAS HONDA BROS 160 CC,ANO 2015/2016
Quantidade: 20
Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTOTRÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
Unidade responsável: Secretaria do Desenvolvimento Social
Data da publicação: 24/06/2024
Data da abertura: 05/07/2024
Data da homologação: 26/07/2024
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.391.171/0001-76	R C A DA ROCHA LTDA	Demais	R\$ 246,50
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 31 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Tucuruí / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVE E MAQUINARIOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TUCURUI/PA

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-043

Lote/Item: 11

Descrição: PNEU DIANTEIRO - MOTO BROS 160 ARO 19 90/90 TT-C/SELO DO INMETRO

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Demais	R\$ 337,25
ENDEREÇO			
ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, 1109, CIDADE INDUSTRIAL, Curitiba / PR, 81280390			

ITEM 26: PNEU 110/90 ARO 17 BROS 160

Preço 1

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 83

Descrição: PNEU TRASEIRO 110/90, ARO 17 - MOTO

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.512.790/0003-07	N. B. COSTA LTDA	Demais	R\$ 249,00
ENDEREÇO			

Descrição do item:

Descrição: PNEU ARO 17 PERFIL 110/90/17 MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR

Item 2

Data praticada: 11/07/2024

Quantidade: 32

Município: Carnaubal / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Carnaubal

Unidade: Unidade

Informações do certame:

Número do certame: 01.011/2024-PE

Unidade responsável: Secretaria do Desenvolvimento Social

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 24/06/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 05/07/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 11/07/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS AO FORNECIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
128/0001-17	SIGMA SERVICOS LOCACOES E EVENTOS LTDA	--	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
RUA ALVES, 14, ESCRITORIO, CAMPO LINDO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 32 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São Domingos do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICIPIO

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 044.2023-PMSDA

Lote/Item: 26

Descrição: PNEU ARO 14.00-24 12 LN

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.647.935/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 450,00
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			

Preço 4

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS AUTOMOTOR PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA PRÓPRIA E LOCADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE NO EXERCÍCIO 2024.

Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00002CMAAN

Lote/Item: 50

Descrição: PNEU TRASEIRO ARO 17 NXR 150 BROS/2007

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.305.185/0001-29	AUTO PECAS AGUA AZUL LTDA	Demais	R\$ 320,00
ENDEREÇO			
LAGO AZUL, 1026, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

5

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS MOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 4

Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA 110/90 ARO 17, TRASEIRO, COM CÂMARA

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 340,00
ENDEREÇO			
DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

7: CAMARA DE AR 17 BROS 160

1

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 27 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023

Lote/Item: 18

Descrição: CAMARA DE AR(MOTO BROS), TRASEIRO - BORRACHUDO

Quantidade: 53

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 33 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.512.790/0003-07	N. B. COSTA LTDA	Demais	R\$ 130,00
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Tucumã / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E ACESSÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT	Lote/Item: 32 Descrição: CAMARA DE AR 110-90-17 TRASEIRO NOVO BRÓS : ESPECIFICAÇÃO: CAMARA DE AR 110-90-17 NOVO BRÓS, MARCA PIRELLI OU SIMILAR, COM PRAZO DE GARANTIA DE 1 ANOS Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.909.298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 50,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Primavera / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA. Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030	Lote/Item: 45 Descrição: CÂMARA DE AR 90/90-19, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 83,00
ENDEREÇO			

XA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520

3: CAMARA DE AR 19 BROS 160

Preço 1 Município: Prainha / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS AUTOMOTOTRÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Data da homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.200714/2023	Lote/Item: 100 Descrição: CAMARA DE AR DIANTEIRO-MOTOCICLETA HONDA BROS 160 CC,ANO 2015/2016 Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	2	R\$ 49,59
ENDEREÇO			

AV. DRE DEHON, 3300, BOQUEIRÃO, Curitiba / PR, 81670-100

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 34 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E MONTAGEM DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU -PA.

Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 029/2023-CEL/SEMUS

Lote/Item: 16

Descrição: CÂMARA DE AR COMPATIVEL COM MOTOCICLETA MODELO BROS 150 KS ANO 2006/2007.

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Preço 3

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PARÁ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL

Data da homologação: 18 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP 011/2023 SEGEPLÂN

Lote/Item: 3

Descrição: CÂMARA DE AR MOTOCICLETA CG 125

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.094.902/0001-46	E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
DORA VIRGULINA COELHO, 1229, SAO LUIZ II, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Preço 4

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMERAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS MOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 45

Descrição: CÂMARA DE AR 90/90-19, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 83,00
ENDEREÇO			
XXA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520			

Objeto: pneu borrachudo 275/70 ARO 22.5



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE ANAPU-PA, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 17 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 022/2023 - PMA

Lote/Item: 372

Descrição: PNEU BORRACHUDO 275/80R22.5

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.113.979/0001-63	CASA CARRO COMERCIO DE PECAS LTDA	Demais	R\$ 2.771,12
ENDEREÇO			
AV ALACID NUNES, 2784, PREMEM, Altamira / PA, 68.373-500			

Preço 2

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO TRANSPORTE ESCOLAR E DEMAIS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XINGUARA - PARÁ.

Data da homologação: 8 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023/SEMEC

Lote/Item: 13

Descrição: PNEU BORRACHUDO 275/80 R22.5 GOODYEAR OU SIMILAR. OS PNEUS OFERTADOS DEVERÃO SER NOVOS (SEM USO ANTERIOR), COM CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; ANTERIORMENTE A ISSO DEVEM TER SIDO ARMAZENADOS DE FORMA ADEQUADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO(S) FABRICANTE(S), E EM HIPÓTESE ALGUMA PODERÃO TER SIDO REMODELADOS, RECONDICIONADOS, RECAUCHUTADOS OU RECUPERADOS.

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.111.389/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	2	R\$ 1.990,00
ENDEREÇO			
RUA JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459, BLOCO 109 SALA 06, JARDIM PRIMAVERA, Piraquara / PR, 83302-000			

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA FMMATI

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA.

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 90 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO XI - Nº: 03-027FMMATI

Lote/Item: 3

Descrição: PNEU 275/80 R22,5 COTA ME/EPP - ESPECIFICAÇÃO: PNEU 275/80 R22,5. BORRACHUDO. PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM.BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL. USO EM VW 13.190 CARGA CAMINHÃO 2002. MERCEDEZ BENZ/ATEGO 2426 2022/2022.CERTIFICADO PELO INMETRO E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR LT MODELO KMAX D TRACTION ÍNDICE DE CARGA 149 (3250 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE L (120 KM/H).

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
342/0001-50	LIDER DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LIMITADA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.565,00
ENDEREÇO			
RUA DO LUIS MURARO, 4, MARAJOARA, Xinguara / PA, 68557530			

Objeto: pneu liso 275/70 ARO 22.5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 36 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São João do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA

Data da homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.026-PMSJA SRP

Lote/Item: 27

Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 LISO (ORIGINAL DE FABRICA; PRODUTO NOVO (SEM USO); PNEU NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLOGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT, E FABRICACAO NACIONAL E TER CERTIFICADOS ISSO / INMETRO, PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS; ASSEGURANDO CONFORTO, ESTABILIDADE E SEGURANCA; PRAZO DE FABRICACAO IGUAL OU INFERIOR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA; CERTIFICADO - IBAMA, PARA ATESTAR E EFETIVAR A APRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL; E APRESENTACAO DE INFORMATIVO, CATALOGO, CARTILHA OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO, EM LINGUA PORTUGUESA, QUE DEMONSTRE ESPECIFICACOES TECNICAS E INSTRUCOES DE USO DO PRODUTO).

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	2	R\$ 2.502,50
ENDEREÇO			
RUA PADRE DEHON, 3300, BOQUEIRÃO, Curitiba / PR, 81670-100			

Preço 2

Município: São Domingos do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTA MUNICÍPIO

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 044.2023-PMSDA

Lote/Item: 16

Descrição: PNEU ARO 275,80/22,5 LISO

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
335/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.750,00
ENDEREÇO			
AMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E SÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MÃ-PA.

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT

Lote/Item: 14

Descrição: PNEU 275/80 ARO 22,5 NOVO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 275/80 R22.5 LISO. PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM.BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARÇA RADIAL. USO EM VW 13.190 CARGA CAMINHÃO 2002. MERCEDEZ BENZ/ATEGO 2426 2022/2022.CERTIFICADO PELO INMETRO E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR STEELMARK AGS 149/146L ÍNDICE DE CARGA 149 (3250 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE L (120 KM/H) ESTRUTURA PNEU RADIAL TIPO DE DESENHO PNEU SIMÉTRICO

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 3.013,90
ENDEREÇO			

Objeto: pneu borrachudo 9.00-20 ARO 20



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São João do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA

Data da homologação: 5 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2023.026-PMSJA SRP

Lote/Item: 12

Descrição: PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS (ORIGINAL DE FABRICA; PRODUTO NOVO (SEM USO); PNEU NAO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLOGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS DA ABNT, E FABRICACAO NACIONAL E TER CERTIFICADOS ISSO / INMETRO, PRAZO DE GARANTIA DE CINCO ANOS; ASSEGURANDO CONFORTO, ESTABILIDADE E SEGURANCA; PRAZO DE FABRICACAO IGUAL OU INFERIOR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA; CERTIFICADO - IBAMA, PARA ATESTAR E EFETIVAR A APRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL; E APRESENTACAO DE INFORMATIVO, CATALOGO, CARTILHA OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO, EM LINGUA PORTUGUESA, QUE DEMONSTRE ESPECIFICACOES TECNICAS E INSTRUCOES DE USO DO PRODUTO).

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.647.935/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.979,80
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			

Preço 2

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO TRANSPORTE ESCOLAR E DEMAIS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XINGUARA – PARÁ.

Data da homologação: 8 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023/SEMEC

Lote/Item: 4

Descrição: (COTA RESERVADO) PNEU BORRACHUDO CT 1.000 X 20, GOODYEAR OU SIMILAR. OS PNEUS OFERTADOS DEVERÃO SER NOVOS (SEM USO ANTERIOR), COM CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; ANTERIORMENTE A ISSO DEVEM TER SIDO ARMAZENADOS DE FORMA ADEQUADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO(S) FABRICANTE(S), E EM HIPÓTESE ALGUMA PODERÃO TER SIDO REMODELADOS, RECONDICIONADOS, RECAUCHUTADOS OU RECUPERADOS.

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
342/0001-50	LIDER DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LIMITADA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.530,00
ENDEREÇO			
DO LUIS MURARO, 4, MARAJOARA, Xinguara / PA, 68557530			

Preço 3

Município: São Domingos do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICIPIO

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 044.2023-PMSDA

Lote/Item: 25

Descrição: PNEU ARO 1000/20 BORRACHUDO

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
335/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.784,00
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 38 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Tucumã / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E ACESSÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT

Lote/Item: 27

Descrição: PNEU 900X20 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, PNEU 900/20 BORRACHUDO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR CONQUISTADOR 14 LONAS BORRACHUDO, USO EM ÔNIBUS VW 15.190 ORE ANOS 2010, 2011 E/OU 2014, VW 13.180 ANO 2008/2009. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.909.298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 1.500,00
ENDEREÇO			

ITEM 32: pneu liso 9.00-20 ARO 20- ONIBUS

Preço 1

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 12

Descrição: PNEU LISO 9.00-20 RT 59, VEICULO: ONIBUS VOLKSWAGEN; CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.850,00
ENDEREÇO			
DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

Preço 2

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS, PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA DE ACORDO COM A DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, LEI 14113 DE 25 DE ABRIL DE 2020) E ÓRGÃOS LIGADOS À REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA.

Data da homologação: 9 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2023/SRP/FUNDEB

Lote/Item: 84

Descrição: PNEU LISO COMUM 1000 X 20, LISO, PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, NÃO PODENDO SER RECAPADO, RECAUCHUTADOS OU REMODELADOS, CERTIFICADO PELO INMETRO, NAS DIMENSÕES, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM COM BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MATERIAL FLANCOS, MISTURA DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, TIPO SEM CÂMARA, COM APLICAÇÃO EM VEÍCULOS MÉDIOS (MICRO-ÔNIBUS) ÔNIBUS ESCOLAR) COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.110/0001-17	CARAJAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Demais	R\$ 1.700,00
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E ACESSÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT

Lote/Item: 28

Descrição: PNEU 900X20 LISO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 900X20 LISO 14 LONAS MARCA ACEITÁVEL: PNEU GOODYEAR G8 14 LONAS OU SUPERIOR. PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, PNEU 900/20. USO EM CAMINHÃO 1722 CAÇAMBA, FORD CARGO, ÔNIBUS VW 15.190 ORE ANOS 2010, 2011 E/OU 2014, VW 13.180 ANO 2008/2009. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.909.298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 1.669,00
ENDEREÇO			

ITEM 33: câmara de ar 9.00-20- ônibus

Dados do item :

Descrição: CAMARA DE AR PARA PNEU 900-20

Preço 1

Município: Nova Russas / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Nova Russas

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 06/06/2024

Quantidade: 94

Dados do certame:

Número do certame: GM-PE002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE.

Unidade responsável: Secretaria de Administração e Finanças

Data da publicação: 26/03/2024

Data da abertura: 17/04/2024

Data da homologação: 06/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	--	R\$ 141,33
ENDEREÇO			
raldo Soares, 540, GALPAO A, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-220			

2

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS MOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 13

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 RT

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 330,00
ENDEREÇO			
RUA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 40 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA -AR 900/20

Preço 3

Data praticada: 20/05/2024

Município: Salitre / CE

Quantidade: 110

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.02.05.02PMS

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 26/04/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 13/05/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 20/05/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	--	R\$ 253,00
ENDEREÇO			
AV FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 675, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

Dados do item :

Descrição: Câmara de Ar 9.00-20.

Preço 4

Data praticada: 20/12/2023

Município: José da Penha / RN

Quantidade: 20

Entidade: Prefeitura Municipal de José da Penha

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 030/2023

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 06/12/2023

Classificação: Compras e serviços

Data da abertura: 18/12/2023

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 20/12/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Pneus e câmara de ar para Manutenção dos veículos Pertencentes a secretaria municipal de educação do Município de José da Penha - RN.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
325/0001-61	FRANCISCO XAVIER DO REGO	--	R\$ 179,00
ENDEREÇO			
DEPENDENCIA, 1990, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000			

5

Município: Tucumã / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E SÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT

Lote/Item: 1

Descrição: CAMARA DE AR 900 20 : ESPECIFICAÇÃO: MARCA ACEITÁVEL: TORTUGA OU SUPERIOR. PRODUTO NOVO, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, FABRICAÇÃO NACIONAL E TER CERTIFICADO INMETRO, PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 44

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 164,00
ENDEREÇO			

Objeto: protetor ar



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1 **Lote/Item:** 45
Município: Salinópolis / PA **Descrição:** PROTETOR PARA CÂMARA DE AR REF. 12.16.5 NHS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS **Quantidade:** 20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA **Unidade:** UNIDADE
Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 035-2023-SRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.332.868/0001-70	PNEUS MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS	Demais	R\$ 199,00
ENDEREÇO			

Preço 2 **Lote/Item:** 26
Município: Rurópolis / PA **Descrição:** PROTETOR CÂMARA DE AR FITÃO P/ PNEU 17.5-25
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS **Quantidade:** 60
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR E PROTETORES AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS. **Unidade:** UNIDADE
Data da homologação: 29 de Agosto de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/2023-PE/SEMINFRA-SRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.166.013/0001-57	REINALDO R ALMEIDA PECAS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 424,00
ENDEREÇO			
TOCANTINS, 05, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

Preço 3 **Lote/Item:** 49
Município: Salinópolis / PA **Descrição:** PROTETOR PARA CÂMARA DE AR REF. 17.5-25
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS **Quantidade:** 20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA **Unidade:** UNIDADE
Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 035-2023-SRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
368/0001-70	PNEUS MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS	Demais	R\$ 219,60
ENDEREÇO			

Preço 4 **Lote/Item:** 46
Município: Soure / PA **Descrição:** CÂMARAS DE AR 275/80-22.5 COM PROTETOR 22
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE **Quantidade:** 24
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, PARÁ **Unidade:** UNIDADE
Data da homologação: 3 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº: 035/2023/PE/SRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	2	R\$ 130,37
ENDEREÇO			
RUA PADRE DEHON, 3300, BOQUEIRÃO, Curitiba / PR, 81670-100			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 42 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 5 Município: Altamira / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA. Data da homologação: 31 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 044/2023	Lote/Item: 377 Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17.5/25 Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.032.991/0001-50	MAIS PISO LTDA	Demais	R\$ 133,17
ENDEREÇO			

ITEM 35: roda com ARO 215/75 ARO 17.5

Preço 1 Município: Tucuruí / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCURUI/PA Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-035	Lote/Item: 345 Descrição: RODA DE FERRO, ARO 16-CAMINHONETE CHEVROLET S10 202 Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCAAO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 682,48
ENDEREÇO			

IA, 47, BELA VISTA, Tucuruí / PA, 68455005

Preço 2 Município: Tucuruí / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVE E PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI/PA Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-043	Lote/Item: 176 Descrição: RODA DE FERRO ARO 14-CITROEN AIRCROSS. Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
132/0001-12	PATO MACHO COMPLEXO EMPRESARIAL E RENOVADORA DE PNEUMATICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 678,00
ENDEREÇO			

MOJU, 17, PAES DE CARVALHO, Acará / PA, 68690000

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 43 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: RODA DE FERRO ARO 17

Preço 3

Município: Meruoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0206.01-2023

Data

praticada: 10/01/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 0206.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.498.591,94

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/08/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AROS, CÂMARAS DE AR, PNEUS E RODAS DE FERRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 04010007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB - Fundo de Des Educ Bas e Val Mag

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 04/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.038 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental al

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE AROS, CÂMARAS DE AR, PNEUS E RODAS DE FERRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, REFERENTE AO VEICULO DE PLACA:PNQ-9967, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME CONTRATO Nº020601202314, ORIGINADO DO PREGÃO Nº 0206.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10010016

Valor: R\$ 4.133,28

Nota fiscal: 1895

Data da liquidação: 10/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.720.808/0001-25	S. S. LIBERATO	Demais	R\$ 1.033,32
ENDEREÇO			
ESTANISLAU FROTA, 118, CENTRO, Sobral / CE, 62010560			

3: pneu borrachudo 275/70 ARO 22.5

1

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR E DEMAIS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XINGUARA – PARÁ.

Data homologação: 8 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023/SEMEC

Lote/Item: 13

Descrição: PNEU BORRACHUDO 275/80 R22,5 GOODYEAR OU SIMILAR. OS PNEUS OFERTADOS DEVERÃO SER NOVOS (SEM USO ANTERIOR), COM CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; ANTERIORMENTE A ISSO DEVEM TER SIDO ARMAZENADOS DE FORMA ADEQUADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO(S) FABRICANTE(S), E EM HIPÓTESE ALGUMA PODERÃO TER SIDO REMODELADOS, RECONDICIONADOS, RECAUCHUTADOS OU RECUPERADOS.

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
389/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	2	R\$ 1.990,00
ENDEREÇO			
RUA JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 4459, BLOCO 109 SALA 06, JARDIM PRIMAVERA, Piraquara / PR, 83302-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Tucumã / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E ACESSÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT

Lote/Item: 35

Descrição: PNEU 275/80 R22,5 : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 275/80 R22,5. BORRACHUDO. PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM.BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL. USO EM VW 13.190 CARGA CAMINHÃO 2002. MERCEDEZ BENZ/ATEGO 2426 2022/2022.CERTIFICADO PELO INMETRO E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR LT MODELO KMAX D TRACTION ÍNDICE DE CARGA 149 (3250 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE L (120 KM/H)

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.909.298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 2.970,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA FMMATI

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS REMANESCENTES, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA.

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 90 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO XI - Nº: 7/2023-027FMMATI

Lote/Item: 3

Descrição: PNEU 275/80 R22,5 COTA ME/EPP - ESPECIFICAÇÃO: PNEU 275/80 R22,5. BORRACHUDO. PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM.BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL. USO EM VW 13.190 CARGA CAMINHÃO 2002. MERCEDEZ BENZ/ATEGO 2426 2022/2022.CERTIFICADO PELO INMETRO E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA ACEITÁVEL: GOODYEAR LT MODELO KMAX D TRACTION ÍNDICE DE CARGA 149 (3250 KG) ÍNDICE DE VELOCIDADE L (120 KM/H).

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
342/0001-50	LIDER DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LIMITADA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2.565,00
ENDEREÇO			
DO LUIS MURARO, 4, MARAJOARA, Xinguara / PA, 68557530			

7: pneu liso 275/70 ARO 22.5

1

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS PARA ESCOLAS, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA POR DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, LEI 14113 DE 25 DE ABRIL DE 2020) E ÓRGÃOS LIGADOS À REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

Data da homologação: 9 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023/SRP/FUNDEB

Lote/Item: 83

Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - LISO - PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, NÃO PODENDO SER RECAPADO, RECAUCHUTADOS OU REMODELADOS, CERTIFICADO PELO INMETRO, NAS DIMENSÕES, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM COM BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MATERIAL FLANCOS, MISTURA DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, TIPO SEM CÂMARA, COM APLICAÇÃO EM VEÍCULOS MÉDIOS (MICRO-ÔNIBUS) ÔNIBUS ESCOLAR) COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.614.543/0001-07	C. E. P. AIRES LTDA	Demais	R\$ 1.649,95
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 45 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Xinguara / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO TRANSPORTE ESCOLAR E DEMAIS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XINGUARA – PARÁ.

Data da homologação: 8 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023/SEME

Lote/Item: 14

Descrição: PNEU LISO 275/80 X R 22,5, GOODYEAR OU SIMILAR. OS PNEUS OFERTADOS DEVERÃO SER NOVOS (SEM USO ANTERIOR), COM CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; ANTERIORMENTE A ISSO DEVEM TER SIDO ARMAZENADOS DE FORMA ADEQUADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO(S) FABRICANTE(S), E EM HIPÓTESE ALGUMA PODERÃO TER SIDO REMODELADOS, RECONDICIONADOS, RECAUCHUTADOS OU RECUPERADOS.

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.714.342/0001-50	LIDER DISTRIBUIDORA DE BORRACHAS LIMITADA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1.810,00
ENDEREÇO			
ORLANDO LUIS MURARO, 4, MARAJOARA, Xinguara / PA, 68557530			

Preço 3

Município: São Domingos do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICIPIOS

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 044.2023-PMSDA

Lote/Item: 16

Descrição: PNEU ARO 275,80/22,5 LISO

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.647.935/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.750,00
ENDEREÇO			
TRANSAMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			

3: pneu liso 9.00-20 ARO 20- ONIBUS

1

Município: São Domingos do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICIPIOS

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 044.2023-PMSDA

Lote/Item: 17

Descrição: PNEU ARO 1000/20 LISO

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
335/0001-39	DE PNEUS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 1.650,00
ENDEREÇO			
AMAZONICA, S/N, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68507450			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS PARA ÔNIBUS ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PARTE ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA (FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, LEI 14113 DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020) E ÓRGÃOS LIGADOS À REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

Data da homologação: 9 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023/SRP/FUNDEB

Lote/Item: 84

Descrição: PNEU LISO COMUM 1000 X 20, LISO, PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, NÃO PODENDO SER RECAPADO, RECAUCHUTADOS OU REMODELADOS, CERTIFICADO PELO INMETRO, NAS DIMENSÕES, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA DE RODAGEM COM BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MATERIAL FLANCOS, MISTURA DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, TIPO SEM CÂMARA, COM APLICAÇÃO EM VEÍCULOS MÉDIOS (MICRO-ÔNIBUS) ÔNIBUS ESCOLAR) COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.706.510/0001-17	CARAJAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Demais	R\$ 1.700,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E ACESSÓRIOS, ITENS RESCINDIDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-032PMT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-084PMT

Lote/Item: 28

Descrição: PNEU 900X20 LISO : ESPECIFICAÇÃO: PNEU 900X20 LISO 14 LONAS MARCA ACEITÁVEL: PNEU GOODYEAR G8 14 LONAS OU SUPERIOR. PNEU MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, PNEU 900/20. USO EM CAMINHÃO 1722 CAÇAMBA, FORD CARGO, ÔNIBUS VW 15.190 ORE ANOS 2010, 2011 E/OU 2014, VW 13.180 ANO 2008/2009. CERTIFICADO PELO INMETRO, E APROVADOS PELAS NORMAS ABNT E COM SELO DE APROVAÇÃO IMPRESSO NA LATERAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
298/0001-60	AUTO CENTER DESTAK PEÇAS E SERV. TUCUMA LTDA	Demais	R\$ 1.669,00
ENDEREÇO			

3: câmara de ar 9.00-20- ônibus



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CAMARA DE AR 900/20

Preço 1

Município: Miraíma / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.01.01PE

Data

praticada: 17/01/2024

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.01.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 378.441,08

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/03/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Manut Desen Educação Básica-FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.063 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - Fundeb 30%.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: Aquisição de baterias, câmaras de ar, protetores e pneus para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Miraíma-Ce. Conforme Pregão de Nº 2023.03.01.01 Pe e Contrato de Nº 20240026.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 17010005

Valor: R\$ 44.664,98

Nota fiscal: 5730

Data da liquidação: 17/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 108,33
ENDEREÇO			
Av. Ministro Jose Americo, 2223, Loja 07, Cambeba, Fortaleza / CE, 60822-315			

Dados do item :

Descrição: CAMARA DE AR PARA PNEU 900-20

Preço 2

Município: Nova Russas / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Nova Russas

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 06/06/2024

Quantidade: 94

Dados do certame:

Número do certame: GM-PE002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE.

Unidade responsável: Secretaria de Administração e Finanças

Data da publicação: 26/03/2024

Data da abertura: 17/04/2024

Data da homologação: 06/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
326/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	--	R\$ 141,33
ENDEREÇO			
Rafael Soares, 540, GALPAO A, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-220			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 48 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CÂMARA DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA -AR 900/20

Preço 3

Data praticada: 20/05/2024

Município: Salitre / CE

Quantidade: 110

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.02.05.02PMS

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 26/04/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 13/05/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 20/05/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	--	R\$ 253,00
ENDEREÇO			
AV FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 675, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

Preço 4

Município: Primavera / PA

Lote/Item: 13

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Descrição: CÂMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 RT

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 330,00
ENDEREÇO			
XA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520			

): protetor de ar 9.00-20- ônibus



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PROTETOR DE CÂMARA DE AR - ARO 24;
Preço 1

Município: Catunda / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 020/2022/PP/SRP

Data praticada: 13/03/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 020/2022/PP/SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 926.150,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CATUNDA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12030001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. de Obras e Serv. Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 12/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.005 - Manutenção da Secretaria de Obras Trans. e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTA MUNICÍPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13030002

Valor: R\$ 22.914,00

Nota fiscal: 1037

Data da liquidação: 13/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.804.712/0001-21	A L P GUERREIRO LTDA	Demais	R\$ 125,00
ENDEREÇO			
JOAO GREGORIO TIMBO, 978, PATRONATO, Nova Russas / CE, 62200000			

2

Município: Reriutaba / CE

Objeto: Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisicao de Pneus, câmaras de Ar e Protetores de Aros (Novos) destinados aos Veiculos Oficiais das Unidades Administrativas do Municipio de Reriutaba/CE

Descrição: PROTETOR DE ARO 12,4-24

Data de aquisição: 2 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE01021023SEA

Valor: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação:

Homologação: 18 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45000148	L LOPES EIRELI	R\$ 180,05		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Salitre	RERIUTABA CENTRO	62350000		-

Dados do item :

Descrição: PROTETOR - DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM A SEGUINTE REFERÊNCIA - ARO 24

Preço 3

Município: Salitre / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2024.02.05.02PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

Data praticada: 20/05/2024

Quantidade: 16

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Data da publicação: 26/04/2024

Data da abertura: 13/05/2024

Data da homologação: 20/05/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 50 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	--	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
AV FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 675, CENTRO, Campos Sales / CE - CEP: 63.150-000			

ITEM 41: roda com ARO 215/75 ARO 17.5

Preço 1 Município: Tucuruí / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCURUI/PA Data da homologação: 3 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-035	Lote/Item: 345 Descrição: RODA DE FERRO, ARO 16-CAMINHONETE CHEVROLET S10 202 Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCAÇAO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 682,48
ENDEREÇO			
BRASILIA, 47, BELA VISTA, Tucuruí / PA, 68455005			

Preço 2 Município: Meruoca / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE AROS, CAMARAS DE AR, PNEUS E RODAS DE FERRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE. Descrição: RODA DE FERRO ARO 16 Data da autuação: 2 de Junho de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 0206.01-2023 Não	Lote/Item: 15 Adjudicação: 24 de Julho de 2023 Homologação: 1 de Agosto de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 24 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38000125	S.S. LIBERATO	R\$ 916,66		
UNIÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA CEL.ESTANISLAU FROTA N 118 CENTRO	62010560		-

Preço 3 Município: Tucuruí / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVE E VEICULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI/PA Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-043	Lote/Item: 542 Descrição: RODA DE FERRO, ARO 17-CAMIONETE L200/TRITON SPT GLX ANO 2019 Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
132/0001-12	PATO MACHO COMPLEXO EMPRESARIAL E RENOVADORA DE PNEUMATICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 650,00
ENDEREÇO			
MOJU, 17, PAES DE CARVALHO, Acará / PA, 68690000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 51 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: RODA DE FERRO ARO 17
Preço 4

Município: Meruoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0206.01-2023

Data praticada: 10/01/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 0206.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.498.591,94

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/08/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AROS, CÂMARAS DE AR, PNEUS E RODAS DE FERRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 04010005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB - Fundo de Des Educ Bas e Val Mag

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 04/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.038 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental al

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE AROS, CÂMARAS DE AR, PNEUS E RODAS DE FERRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, REFERENTE AO VEICULO DE PLACA:PNI-0630, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME CONTRATO Nº020601202314, ORIGINADO DO PREGÃO Nº 0206.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10010014

Valor: R\$ 4.133,28

Nota fiscal: 1894

Data da liquidação: 10/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.720.808/0001-25	S. S. LIBERATO	Demais	R\$ 1.033,32
ENDEREÇO			
ESTANISLAU FROTA, 118, CENTRO, Sobral / CE, 62010560			

2: PNEU DIANTEIRO 275 R 18

Dados do item :

Descrição: PNEU 205/60-16

Preço 1

Município: Nova Russas / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Nova Russas

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 06/06/2024

Quantidade: 54

Dados do certame:

Número do certame: GM-PE002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE.

Unidade responsável: Secretaria de Administração e Finanças

Data da publicação: 26/03/2024

Data da abertura: 17/04/2024

Data da homologação: 06/06/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 52 DE 63



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	--	R\$ 406,25
ENDEREÇO			
Rafael Soares, 540, GALPAO A, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-220			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PNEU 275-18
Preço 2

Município: Varjota / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Varjota

Unidade: Unidade

Data praticada: 01/04/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: 008.24-PE-DIV

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento destinados a manutenção dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

Unidade responsável: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENT

Data da publicação: 06/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 01/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.691.054/0001-89	JOSE REMIS PONTES REGO FILHO	--	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
R ANTONIO MACEDO XIMENES, 32, BARRO VERMELHO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

Dados do item :

Descrição: PNEU 2.75-18
Preço 3

Município: Reriutaba / CE

Entidade: Câmara Municipal de Reriutaba

Unidade: Unidade

Data praticada: 16/05/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame: 2024.05.06.01-DLE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Serviços comuns

Registro de preço: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RERIUTABA.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Reriutaba

Data da publicação: 13/05/2024

Data da abertura: 16/05/2024

Data da homologação: 16/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
045/0001-48	L LOPES LTDA	--	R\$ 310,00
ENDEREÇO			
CO MESQUITA MAGALHAES, 18, ACUDE DO MATO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

3: PNEU DIANTEIRO 185 R 21

Dados do item :

Descrição: PNEUS 175 70 - NACIONAL
Preço 1

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Unidade

Data praticada: 18/07/2024

Quantidade: 46

Dados do certame:

Número do certame: 0018/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL DE PNEUS E PEÇAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO.

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 27/06/2024

Data da abertura: 11/07/2024

Data da homologação: 18/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.894.640/0001-04	E N PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI	--	R\$ 363,00
ENDEREÇO			
RUA CRUZ DAS ALMAS, 108, CRUZ DAS ALMAS, Martins / RN - CEP: 59.800-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PNEU 185/60-15
Preço 2

Município: Nova Russas / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Nova Russas

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 06/06/2024

Quantidade: 32

Dados do certame:

Número do certame: GM-PE002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – CE.

Unidade responsável: Secretaria de Administração e Finanças

Data da publicação: 26/03/2024

Data da abertura: 17/04/2024

Data da homologação: 06/06/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.973.526/0001-01	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	--	R\$ 265,57
ENDEREÇO			
Rua Geraldo Soares, 540, GALPAO A, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-220			

Preço 3

Município: Itapajé / CE

Objeto: Futura e Eventual contratacao pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisicao de pneus para suprir as necessidades da frota de veiculos vinculados as diversas Secretarias do municipio de Itapaje-Ce.

Descrição: PNEU 215/75 R 17.5 .

Data da autuação: 14 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 14.12.2023.01SR

SRP: Não

Lote/Item: 43

Adjudicação:

Homologação: 6 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 98

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
10973526000101	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 800,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
a	RUA GERALDO SOARES 540 A BARROSO	60863220		-

Preço 4

Município: Catarina / CE

Objeto: aquisicao de Pneus, Camara, Valvulas e protetor destinados a cao dos veiculos a disposicao das Secretarias deste Municipio durante o ciclo financeiro de 2024.

Descrição: PNEU 215/75 R-17.5

Data da autuação: 19 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE002-2023-PMC

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação:

Homologação: 8 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
39000198	J C D DE VASCONCELOS - ME	R\$ 550,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
3	RUA ELIZEU PEDROSA, 16 APTO ALTOS CENTRO	63595000		-



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PNEUS 215/75 R - 17.5 LONAS 135/133J DIRECIONAL
Preço 5

Município: Irauçuba / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.11.22.03DV

Data praticada: 22/03/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2022.11.22.03DV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.879.999,84

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/12/2022

Objeto: Registro de Preços consignado em ata, no prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetora para uso em veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 004 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 12/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.030 - Funcionamento da Rede Pública de Ensino Fundamental

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: aquisição de pneus, para uso no veículo Ônibus de placas NRE 5C31, junto ao Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Irauçuba/CE, conforme Pregão Eletrônico de nº 2022.11.22.03DV e Contrato 20240002 firmado.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22030006

Valor: R\$ 1.700,00

Nota fiscal: 3350

Data da liquidação: 22/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.795.126/0001-25	JH - COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA	Demais	R\$ 850,00
ENDEREÇO			
SOL POENTE, S/N, SETOR D2, Paraipaba / CE, 62685000			

! PNEU TRAZEIRO 90/90 R 18

Dados do item :

Descrição: PNEU 90/90 R18 TRASEIRO
Preço 1

Município: Mucambo / CE

Entidade: Câmara Municipal de Mucambo

Unidade: Unidade

Data praticada: 05/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame: 2024.02.21.01-DLE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Tipo de preço: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Mucambo

Data da publicação: 26/02/2024

Data da abertura: 29/02/2024

Data da homologação: 05/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
354/0001-89	JOSE REMIS PONTES REGO FILHO	--	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
JONIO MACEDO XIMENES, 32, BARRO VERMELHO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 55 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PNEU 90/90-R18
Preço 2

Município: Varjota / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Varjota

Unidade: Unidade

Data praticada: 01/04/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: 008.24-PE-DIV

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento destinados a manutenção dos veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

Unidade responsável: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENT

Data da publicação: 06/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 01/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.691.054/0001-89	JOSE REMIS PONTES REGO FILHO	--	R\$ 230,00
ENDEREÇO			
R ANTONIO MACEDO XIMENES, 32, BARRO VERMELHO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

Dados do item :

Descrição: PNEU 90/90 R18
Preço 3

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Unidade

Data praticada: 01/04/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: 29.02.01 2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÕES DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Unidade responsável: FUNDEB

Data da publicação: 07/03/2024

Data da abertura: 21/03/2024

Data da homologação: 01/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
309/0001-15	FABIANO ALVES DE LIMA 04682129309	--	R\$ 153,68
ENDEREÇO			
é Bezerra Pinheiro, 124, TERREO, Fomento, Iguatu / CE - CEP: 63.502-715			

5: PNEU TRAZEIRO 180/ 80 R 18

1

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS MOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MANUTENÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 9

Descrição: PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 56 DE 63



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 410,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	Lote/Item: 42 Descrição: PNEU TRASEIRO 110/80 R 18 Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.290.792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 450,00
ENDEREÇO			
JUSCELINO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

Preço 3 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 32 Descrição: PNEU 120 / 80 /R 18 Quantidade: 18 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.015.625/0001-76	VITOR ACESSORIOS COMERCIO E SERVICOS DE AUTOS LTDA	Demais	R\$ 505,00
ENDEREÇO			

↳: PNEU TRAZEIRO 110/90 R 17

Descrição do item :
Descrição: Pneu 110/90 17 R 24 (Produto Nacional)
Quantidade: 1
Município: São Vicente / RN
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
Unidade: UNIDADE
Descrição do certame:
Número do certame : PP Nº 002-2023
Modalidade: Pregão
Objeto do certame: Compras E Serviços
Órgão responsável: --
Data homologação: 19/05/2023
Valor do item: R\$ 1.233.810,00
Município: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE - RN
Valor homologado do certame: R\$ 1.233.810,00
Objeto do certame: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES CUMULADO COM OS SERVIÇOS ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO

Descrição do empenho :
Número do empenho: 14110001
Data do empenho: 14/11/2023
Modalidade: Ordinário
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.007 - Manut. da Secr. Mun. de Obras e Serviços Urbanos
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos
Unidade: 008 - Sec/Mun/Obras,Habitação e Serv. Urbanos
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS PARA OS VEICULOS COM PLACAS QGQ-3498 E NOF-7488.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 27110008
Data da liquidação: 27/11/2023
Valor: R\$ 1.200,00
Série: --
Nota fiscal: 398
Tipo: Mercadoria

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 57 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.929.885/0001-18	LARISS LEONIA DE PONTES NERI	Demais	R\$ 350,00
ENDEREÇO			
MANOEL MARTINS TEIXEIRA, 630, CENTRO, Araruna / PB, 58233000			

Preço 2 Município: Primavera / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA. Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030	Lote/Item: 9 Descrição: PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0 Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.540.305/0001-02	COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 410,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, SN, VILA ALTA, Nova Timboteua / PA, 68730000			

Preço 3 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	Lote/Item: 42 Descrição: PNEU TRASEIRO 110/80 R 18 Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 450,00
ENDEREÇO			
.JNO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

7: PNEU 245/70 R 16

Preço 1 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 37 Descrição: PNEU 245/70 R 17 Quantidade: 24 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.379.829/0001-21	SAO LUCAS COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 990,00
ENDEREÇO			
JOAO PAULO II, 311, CENTRO, Capanema / PA, 68700050			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 58 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Primavera / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA. Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030	Lote/Item: 10 Descrição: PNEU 205/60 R 16 - RADIAL, VEICULO: CITROEN AIRCROSS Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 712,00
ENDEREÇO			
DO CAIXA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520			

Preço 3 Município: Dom Eliseu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU Objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. Data da homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023-PMDE	Lote/Item: 26 Descrição: PNEU 225/70 R 16 Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
792/0001-28	BUFALO PNEUS LTDA	Demais	R\$ 750,00
ENDEREÇO			
.INO KUBITSCHK DE OLIVEIRA, 32, CENTRO, Dom Eliseu / PA, 68633000			

3: PNEU 205/70 R 15

Descrição do item: Descrição: PNEU 205/60 R 16 Item 1 Município: Tabuleiro do Norte / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte Unidade: Unidade	Data praticada: 19/04/2024 Quantidade: 8
Descrição do certame: Número do certame: 100401/2024 Modalidade: Dispensa Eletrônica Especificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,	Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 15/04/2024 Data da abertura: 17/04/2024 Data da homologação: 19/04/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 59 DE 63



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
246/0001-25	FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO	--	R\$ 761,14
ENDEREÇO			
Rua Maria Lili Vieira Queiroz, 34, Vila Coqueiros, Iguatu / CE - CEP: 63.502-836			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Primavera / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA. Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030	Lote/Item: 10 Descrição: PNEU 205/60 R 16 - RADIAL, VEICULO: CITROEN AIRCROSS Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 712,00
ENDEREÇO			
DO CAIXA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520			

Preço 3 Município: Capanema / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA. Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023	Lote/Item: 16 Descrição: PNEU 205 /60 R 15 91H Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.335.071/0001-00	PNEU ZERO LTDA	2	R\$ 488,00
ENDEREÇO			
1A BR-010, 3441, ENTRONCAMENTO, Imperatriz / MA, 65913-460			

3: PNEU DIANTEIRO 90/90 R 17

Preço 4 Município: Breu Branco / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DOS ÓRGÃOS QUE INTEGRAM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS DETALHADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E II E III DO EDITAL. Data da homologação: 14 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-017/2023-PMBB	Lote/Item: 2699 Descrição: PINO CUBO DIANTEIRO - MÁQUINA TRATOR DE PNEUS, MARCA: CASE, MODELO 80, ANO 2019. Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.342/0001-12	NASCIMENTO E MACEDO SERVICOS DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 412,24
ENDEREÇO			
L. S. LOPES, 02, SANTA CATARINA, Breu Branco / PA, 68488000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 60 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Primavera / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0030

Lote/Item: 6

Descrição: PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 21, DIANTEIRO, COM CÂMARA

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 450,00
ENDEREÇO			
DO CAIXA PARA, 121, LEVILANDIA, Ananindeua / PA, 67015520			

Preço 3

Município: Tucuruí / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVE E MAQUINARIOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TUCURUI/PA

Data da homologação: 26 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-043

Lote/Item: 11

Descrição: PNEU DIANTEIRO - MOTO BROS 160 ARO 19 90/90 TT-C/SELO DO INMETRO

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	Demais	R\$ 337,25
ENDEREÇO			
R. JOÃO PEREIRA DE CAMARGO, 1109, CIDADE INDUSTRIAL, Curitiba / PR, 81280390			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202407300002	30/07/2024	01/08/2024	R\$ 1.488.086,54

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	5,3571%
TCM-PA	75,0%
M2A Compras	12,5%
Compras Municipais	7,1429%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
95I - 24 RETRO	R\$ 115.630,20	Preços públicos praticados.
4-17,5 NHS RETRO	R\$ 60.641,73	Preços públicos praticados.
2-16,5 NHS RETRO	R\$ 27.245,76	Preços públicos praticados.
400- 24 Tg	R\$ 102.816,72	Preços públicos praticados.
7,5 -25	R\$ 22.864,15	Preços públicos praticados.
75	R\$ 79.008,12	Preços públicos praticados.
95	R\$ 89.857,46	Preços públicos praticados.
75/65 14	R\$ 29.120,00	Preços públicos praticados.
75/70 R 13	R\$ 27.426,00	Preços públicos praticados.
75/70 R14	R\$ 39.845,40	Preços públicos praticados.
85/70 R14	R\$ 34.533,10	Preços públicos praticados.
95/55 R15	R\$ 32.940,00	Preços públicos praticados.
05/70 R15	R\$ 33.799,80	Preços públicos praticados.
05/75 R 16	R\$ 34.754,40	Preços públicos praticados.
25/75 R16	R\$ 50.986,80	Preços públicos praticados.
65/65 R17	R\$ 63.473,76	Preços públicos praticados.
PNEU 265/70 R16	R\$ 40.177,80	Preços públicos praticados.
PNEU 265/75 R16	R\$ 46.360,20	Preços públicos praticados.
PNEU DO UTILITARIO VAN SW 205/5R16	R\$ 51.559,80	Preços públicos praticados.
PNEU 225/785 R16	R\$ 52.150,20	Preços públicos praticados.
PNEU 205/65 R15	R\$ 29.205,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 389-442-4108
PÁGINA: 62 DE 63



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407300002 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
PNEU 295/80 R 22.5	R\$ 68.736,78	Preços públicos praticados.
PNEU 1956515	R\$ 15.586,76	Preços públicos praticados.
PNEU 265/65 ARO 17	R\$ 32.046,00	Preços públicos praticados.
PNEU 90/90 ARO 19 DIANTEIRO BROS 160	R\$ 4.091,28	Preços públicos praticados.
PNEU 110/90 ARO 17 BROS 160	R\$ 3.861,60	Preços públicos praticados.
CAMARA DE AR 17 BROS 160	R\$ 1.052,04	Preços públicos praticados.
CAMARA DE AR 19 BROS 160	R\$ 991,80	Preços públicos praticados.
pneu borrachudo 275/70 ARO 22.5	R\$ 34.188,56	Preços públicos praticados.
pneu liso 275/70 ARO 22.5	R\$ 33.909,82	Preços públicos praticados.
pneu borrachudo 9.00-20 ARO 20	R\$ 64.541,10	Preços públicos praticados.
pneu liso 9.00-20 ARO 20- ONIBUS	R\$ 24.355,38	Preços públicos praticados.
câmara de ar 9.00-20- ônibus	R\$ 4.909,81	Preços públicos praticados.
protetor ar	R\$ 2.654,76	Preços públicos praticados.
roda com ARO 215/75 ARO 17.5	R\$ 4.787,58	Preços públicos praticados.
pneu borrachudo 275/70 ARO 22.5	R\$ 35.116,62	Preços públicos praticados.
pneu liso 275/70 ARO 22.5	R\$ 24.313,10	Preços públicos praticados.
pneu liso 9.00-20 ARO 20- ONIBUS	R\$ 33.460,00	Preços públicos praticados.
câmara de ar 9.00-20- ônibus	R\$ 4.163,40	Preços públicos praticados.
protetor de ar 9.00-20- ônibus	R\$ 2.340,24	Preços públicos praticados.
roda com ARO 215/75 ARO 17.5	R\$ 8.206,20	Preços públicos praticados.
PNEU DIANTEIRO 275 R 18	R\$ 1.248,32	Preços públicos praticados.
PNEU DIANTEIRO 185 R 21	R\$ 2.262,84	Preços públicos praticados.
PNEU TRAZEIRO 90/90 R 18	R\$ 751,56	Preços públicos praticados.
PNEU TRAZEIRO 180/ 80 R 18	R\$ 1.820,00	Preços públicos praticados.
RAZEIRO 110/90 R 17	R\$ 1.613,32	Preços públicos praticados.
45/70 R 16	R\$ 3.269,32	Preços públicos praticados.
05/70 R 15	R\$ 2.614,84	Preços públicos praticados.
DIANTEIRO 90/90 R 17	R\$ 6.797,11	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 1 de Agosto de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

